



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

LR proklamēšanas gadadienā tiks pasniegti novada Atzinības raksti

Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienas svētku svinības Galēnu pamatskolas sporta hallē tiks pasniegti novada Atzinības raksti:

- ◆ Maijai UPENIECEI,
- ◆ Modrītei ZEPAI,
- ◆ Jānim SLŪKAM,
- ◆ Jānim PUTINAM,
- ◆ Skaidrītei GRIGALEI,
- ◆ Irēnai MIČULIŠAI,
- ◆ Lolitai GREBEŽAI,
- ◆ Antonam BRIŠKAM,
- ◆ Ilzei MIČULEI,
- ◆ Ingunai RUBANEI,
- ◆ Irēnai SLICEI,
- ◆ Anitai CAKULEI,
- ◆ Lilitai PASTAREI,
- ◆ Voldemāram ADAMOVIČAM,
- ◆ Jānim JERMOLOVIČAM,
- ◆ Elzai AVENS.

Svinību apmeklētājus pārvadās novada autotransports

Riebiņu novada dome organizē bezmaksas braucieni uz Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētkiem Galēnos 18. novembrī šādos maršrutos:

MARŠRUTS Nr. 1 30 vietas (A.Osmanis 29724472)

Vieta	18.11.2011
Aglonas st.	16.20
Kastīre	16.25
Gailiši	16.40
Preiļi	16.50
Silajāni	17.10
Riebiņi	17.20
Stabulnieki	17.30
Galēni	

MARŠRUTS Nr. 2 19 vietas (J.Sondors 28328492)

Vieta	18.11.2011
Sondori	17.10
Maltas Trūpi	17.20
Lomi	17.30
Zeimuļi	17.40
Galēni	

MARŠRUTS Nr. 3 17 vietas (J.Skroderis 29705066)

Vieta	18.11.2011
Sīlukalns (centrs)	17.30
Galēni	

Riebiņu novada dome

Biedrība realizē projektu "Galda spēļu iegāde bērniem un jauniešiem"



Riebiņu novada Rušonas pagasta biedrība "Mēs Rušonai" ir realizējusi VAS "Hipotēku un zemes banka" Klientu kluba "Mēs paši" 2011. gadā izsludinātā projektu konkursa atbalstīto projektu "Galda spēļu iegāde bērniem un jauniešiem".

Projekta mērķis – aktīvas atpūtas organizēšana, fizisko un garīgo spēļu attīstīšana un bērnu integrēšana sabiedrībā un galda spēļu iegāde bērniem un jauniešiem.

Projekta ietvaros tika nopirkti tenisa un novusa spēļu galdi, kā arī saviem spēkiem veikts telpu kosmētiskais remonts. Izveidota informatīvā lapa par iespējām pavadīt brīvo laiku un izmantot galda spēles biedrības telpās. Projekta izmaksas – 250 lati.

No 8. oktobra bērni un jaunieši var apmeklēt biedrības telpas Rušonas pagasta Aglonas stacijas ciematā un nodarboties ar sportiskām aktivitātēm.

D.Alžāns,
projekta vadītājs

Sveicam Jūs svētkos

un ielūdzam uz

LATVIJAS REPUBLIKAS
PROKLAMĒŠANAS 93. GADADIENAS

RIEBIŅU NOVADA

SVĒTKU SVINĪBĀM

Galēnu sporta hallē
š. g. 18. novembrī plkst. 18.00.

PROGRAMMĀ:

novada labāko ļaužu apbalvošana;
Riebiņu novada pašdarbības kolektīvu –
Sīlukalna KN jauniešu vokālā ansambla,
Riebiņu KN ritma deju grupas,
Stabulnieku un Riebiņu KN vīru vokālā ansambla,
Rušonas KN jauniešu deju kolektīva – apsveikumi;
Baltkrievijas vieskolektīva
uzstāšanās – apsveikums svētkos;
Daiņa Skuteļa koncerts;
balle ar grupu "Brōļi optimisti" (Rēzekne).

leeja bez maksas.

Konsultāciju diena Riebiņu novadā

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Rēzeknes reģiona (turpmāk tekstā – inspekcija) Valsts bērnu tiesību aizsardzības departamenta valsts bērnu tiesību aizsardzības galvenā inspektore Rīta Vasiljeva, vecākā inspektore Gunita Zeiļuka un bāriņtiesu un audžuģimeņu departamenta referente Ilona Sutra **29. novembrī no plkst.10:00 līdz plkst.14.00**, Riebiņu novada pašvaldības bāriņtiesas telpās, Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu novadā, sniegs konsultācijas un metodisko palīdzību Riebiņu novada speciālistiem un iedzīvotājiem.

Speciālisti un iedzīvotāji ir laipni aicināti konsultēties pie inspektorēm par jautājumiem saistībā

ar bērnu drošību, pamatvajadzību un interešu nodrošināšanu, par savstarpējo attiecību jautājumiem (bērns – vecāks; vecāks – vecāks; bērns – pedagogs; vecāks – pedagogs; bērns – bērns), saskarsmes jautājumiem, bāriņtiesu, audžuģimeņu u.c. jautājumiem.

Interesentu ērtībām papildus konsultācijām klātienē darbosies tālruni – 65324375 vai 29442344, kur būs iespēja sazināties ar inspekcijas speciālistiem un saņemt konsultācijas.

Papildus informāciju varat saņemt pie inspekcijas speciālistēm 64628144 vai 64623389.

Riebiņu novada bāriņtiesa

Atbalstīts pašvaldības iesniegtais projekts tautas tēru iegādei

Lauku atbalsta dienests (LAD) atbalstījis Riebiņu novada domes iesniegto projekta pieteikumu "Tautas tēru iegāde Riebiņu novada Galēnu un Dravnieku pamatskolas deju kolektīviem", kas tiks realizēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" ietvaros.

Projekta mērķis ir iegādāties tautas tērus Riebiņu novada Galēnu un Dravnieku pamatskolas deju kolektīvu vajadzībām, tādējādi uzlabojot kolektīvu materiāli tehnisko bāzi, pilnveidojot deju kolektīvu vizuālo tēlu, saglabājot un attīstot Latgales nemateriālo kultūras mantojumu.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks iegādāti jauni

tautas tēri – meitenēm austi svārki, šūtas vestes, linu blūzes, apakšsvārki, izgatavoti vainadziņi; pušiem – šūtas bikses, vestes, krekli, kā arī izgatavotas pastalas visiem dejotājiem. Jaunie tautas tēri būs raksturīgajās Latgales novada krāsās un stilā.

Kopējās projekta izmaksas – 3917,34 lati, no kuriem attiecināmās izmaksas ir 3210,94 lati, 90% ir publiskais finansējums, savukārt 10% ir privātais jeb pašvaldības līdzfinansējums.

Tautas tēru šūšanu nodrošinās firma SIA "ANVI AM", ar kuru noslēgts līgums, vadoties no iepirkuma rezultātiem. Projekta īstenošana jāveic līdz 2012. gada 31. augustam.

A.Ivanāne,
projekta vadītāja

Galēnu skolai 145



Īpašs saviņņojuma mirklis bija ilggadējās Galēnu pamatskolas direktores Agneses Gabrānes sveikšana ar aplausiem, ovācijām un ziediem.



Galēnu pamatskolas sporta halle pulcēja kuplu skaitu skolas bijušo audzēkņu, pedagogu un ciemiņu.

Ši gada 8. oktobris Galēnos bija īpašs. Pie pamatskolas Latvijas kartē sagūla ziedi no dažādām Latvijas vietām, skolas gaitēnos, vestībilos, zālē lepnī gozējās dekoratīvas kāpostgalvas, ieejas durvis rotāja kļavlapu vitnes, gaitēnos no fotogrāfijām raudzījās jaunas sejas – neskaitāmu gadu absolventi izlaiduma dienā. Un tas viss nebija nejauši, jo skola savā 145. gadskārtā aicināja ciemos gan bijušos absolventus, gan darbiniekus, gan ikvienu, kam bijusi saistība ar skolu.

Jau plkst. 15:00 visi pulcējās Vidsmuižas Romas katoļu draudzes baznīcā uz svēto misi, ko vadīja priesteris Česlavs Mīkšto. Mises noslēgumā tika iesvētīts Galēnu skolas karogs. Pēc tam visi tika miļi gaidīti skolas muzejā, kur varēja iepazīt skolas jubilejai veltīto izstādi un apmeklēt dzejnieka un filosofa Roberta Mūka (Avena) piemiņas istabu. Bet skolas otrajā stāvā zālē 1945. gada absolvente Marta Ence izvietoja savu rokdarbu izstādi. Apmeklētājus priecēja līnu audumi: galdauti, dvieļi, sedziņas – tamborētas rotaslietas un plecu lakati, gan latvju rakstos austas segas, gan lupatu grīdceliņi. Bet blakus gaitēni priecēja viņas dēla Jāņa Ences fo-

togrāfiju izstādē "Putni".

Reģistrējoties katrs dalībnieks saņēma nozīmīti ar skolas emblēmu un pildspalvu. Svētku pasākumu vadīja skolas absolventi Aleksandrs Zeimuļš – Priživoits un Inese Zuģicka (Kupre).

Pasākuma vadītāji iepazīstināja klātesošos ar septiņām skolas vēstures mācību stundām. Šajās stundās bija iespēja iepazīt skolas vēsturi no 1866. gada līdz pat mūsdienām, no drukas aizlieguma laika, intensīvās pārkrievošanas politikas līdz pirmajam Latvijas brīvvalsts periodam, no krievu okupācijas laika līdz neatkarības atjaunošanai.

Visos laikos bērni alka mācīties, cinījās ar nabadzību, pārvarot grūtības, istenoja savus sapņus. Galēnu skolas audzēkņi ir kļuvuši mācītāji, skolotāji, mediķi, zinātnieki, lauksaimnieki, vetārsti, agronomi, mežkopji. Visas profesijas, protams, nenoauksi, bet visi viņi ir krietni darba darītāji, savas dzimtās puses un skolas patrioti. Un neapšaubāmi lielā mērā tas ir pedagogu nopelns, pagājībā palikuši laiki, kad skolā strādāja viens skolotājs un mācījās 28 zēni. Pagājībā arī laiki, kad Galēnos darbojās Vidsmuižas vidusskola. Šobrīd Galēnu pamatskolā vairs nav pat 100 bērnu. Tā ir mūsdienu iezīme – Latvijas lauki paliek arvien tukšāki. Daudzi absolventi uz

tikšanos ar savu dzimto skolu, skolotājiem, klasesbiedriem mēroja garu ceļu no Vācijas, Anglijas, Īrijas. Bet tas nemazināja tikšanās prieku, gluži pretēji.

Daudz ražīga un nesavtīga darba gadu skolai atdevuši direktori: Anna Viļuma, Marciana Opule, Alberts Mišķins, Donots Valainis, Dzintra Priživoite.

Īpašs saviņņojuma mirklis bija ilggadējās Galēnu pamatskolas direktores Agneses Gabrānes sveikšana ar aplausiem, ovācijām un ziediem. Galēnu skolai šī talantīgā pedagoģe atdevusi 28 savas dzīves gadus, izveidojot profesionālu un radošu pedagogu kolektīvu, nostiprinot materiālo bāzi, organizējot augstvērtīgu mācību procesu, palīdzot ikvienam cilvēkbērnam iegūt kvalitatīvu un vispusīgu izglītību un atrast savu vietu dzīvē. Gadu no gada dažādās skatēs un konkursos skola bijusi labāko skaitā.

No 2007. gada skolu vada direktore Gunita Strode. Vispusīga, radoša personība, apveltīta ar milzīgām darba spējām, izdomas bagāta, atvērta, talantīga, vienmēr seko novitātēm un radoši ienes tās skolā, organizē mācību un audzināšanas procesu, izstrādā un realizē projektus. Prot organizēt, vadīt, saliedēt, ieinteresēt un pārliecināt.

Pateicība arī skolotājiem Annai Kuprei,

Elzai Leimanei, Ritai Upeniecei un Jānim Upeniekam, kuri Galēnu skolā strādā jau vairāk kā 30 gadus. Bet skolas padome saka paldies visiem skolotājiem un tehniskajam personālam par godprātīgu darbu, sirds siltumu, labvēlību, sapratni, iejūtību un ieinteresētību katra audzēkņa mācīšanās un audzināšanā.

Skolas vēstures stundu starpbrīžos visus klātesošos priecēja skolotāju ansamblis, skolēnu ansamblis un 7. – 9. klašu deju kolektīvs, sieviešu vokālais ansamblis, folkloras kopa "Vydsmuiža", absolventu dramatiskais kolektīvs, dažādu gadu absolventu deju kolektīvs, absolventu Marijas Dārznieces, Regīnas Šķesteres un Stanislava Bogdanova trio, kā arī absolventes Sintija un Evija Usānes un Ilona Kupre.

Skolas kolektīvu svētkos sveica daudzi absolventi, Riebiņu novada dome un Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde, novada izglītības iestādes, Preiļu novada izglītības pārvalde, Viļānu mūzikas un mākslas skola, Radapoles pirmsskolas izglītības iestāde un citi draugi un ciemiņi.

Skaisti svētki, kas pacilā, sajūsmina, priecē un mudina neapstāties pie sasniegtā, bet ierakstīt arvien jaunās rindas skolas vēstures lappusēs.

M. Binduka,

Galēnu pamatskolas skolotāja

Dravnieku pamatskolai — 90

2011. gada 29. oktobrī uz Dravnieku pamatskolas jubilejas svinībām Stabulnieku kultūras namā ieradās skolas absolventi, skolotāji, darbinieki un viesi. Izskanot svinīgā pasākuma vadītājas Skaidrites Ūzuliņas ievadvārdiem un Valsts himnai, skolas skaistajos svētkos sveica Dravnieku pamatskolas direktors Jānis Znotiņš.

Dravnieku skolas dēviņas atmiņu sveces iededza atbilstošā gadu desmita skolas absolventi. Pirmo atmiņu sveci iededza Riebiņu novada domes izpilddirektors Āris Elsts, bet otro – skolas direktors Jānis Znotiņš, jo pirmo divu gadu desmitu absolventi uz skolas jubileju nebija ieradušies. Trešās desmitgades sveci aizdedza 1944. gada absolvente Helēna Mediņa, bet ceturtais desmitgades sveci – 1955. gada absolvents, medicīnas doktors, Rigas Stradiņa Universitātes asociētais profesors Antons Skutelis. 60. – 70. gadu atmiņu sveci iede-

dza 1965. gada absolvents Juris Tučs, bet par nākamajiem desmit gadiem – Lonija Sīle, kura skolu ir absolvējusi 1971. gadā. 1981. gada absolvents Gunārs Svilāns skolas svečturī iededza septītā gadu desmita atmiņu sveci, bet astotā gadu desmita – 1999. gada absolvents Atis Litaunieks. Ilona Cvetkova – 2002. gada absolvente, aizdedza pēdējās desmitgades atmiņu sveci.

Svinību laikā priekšnesumus sniedza bijušie skolas absolventi, kā arī tagadējie audzēkņi, notika bijušo un tagadējo pedagogu un darbinieku godināšana. Pasākuma noslēgumā skanēja Dravnieku pamatskolas himna. Pēc svinīgā pasākuma visi svētku dalībnieki pulcējās skolas sporta zālē, kur viņiem bija iespēja pavadīt laiku jautrā noskaņā, daloties atmiņās, sarunās un dejās.

Dravnieku pamatskola ir viena no vecākajām un tradīcijām bagātākajām skolām, kas veidojusies drīz vien pēc neatkarīgās Latvijas Republikas dibināšanas.



1948. gada absolvents, mākslinieks Jāzeps Pigoznis (no kreisās), sveicot skolas direktoru Jāni Znotiņu, pasniedza arī piemiņas velti dzimtajai skolai – gleznu „Atvasaras ziedi”.

Vienlaicīgi ar tradīciju saglabāšanu un ieviešanu Dravnieku pamatskola ir arī mūsdienīgu savā attīstībā, atvērta jauninājumiem,

izaugsmei un sadarbībai.

1921. gada 25. oktobris, pirmie Latvijas brīvvalsts pastāvēšanas gadi un laiks, kad durvis ver

Rēzeknes apriņķa Vidsmuižas pagasta Polkoronas 1. pakāpes skola.

Turpinājums 3. lappusē.

Dravnieku pamatskolai — 90

Sākums 2. lappusē.

Tā tiek izvietota Polkoronas muižas dzīvojamajā ēkā, kuru 1921. gadā piešķīra Vidsmuižas pagasta pašvaldībai. Par skolas pārzini strādā Aloizs Stafeckis. Pirmajā gadā zinības skolā apgūst 106 skolēni. Skolas pārzinis vienlaicīgi bija arī dravnieks, kurš kopa 40 bišu saimes. Pateicoties Aloizam Stafeckim, 1937. gadā skola iegūst jaunu, skanīgu nosaukumu – Dravnieku 1. pakāpes skola. Laika posmā no 1938. gada līdz 1963. gadam skolu vadījuši Pēteris Polis, Olga Zurza, Jāzeps Liepiņš, Pēteris Sangovičs un Marciana Opule.

1963. gada rudenī par Dravnieku skolas direktoru sāk strādāt Jānis Visockis. Skolā viņš nostrādāja 14 gadus. Šajā laikā skola piedzīvoja patiesi lielas pārmaiņas – 1974. gada rudenī ekspluatācijā nodeva jauno Dravnieku skolas ēku Stabulnieku ciemata centrā, un skolu no Polkoronas pārceļ uz Stabulniekiem. 1975. gada pavasarī jaunā skola svinēja savu pirmo izlaidumu. Izlaiduma valsis toreiz skanēja 28 absolventiem. Zīmīgi, ka šāds absolventu skaits bija arī 1965. un 2005. gadā. Un 28 – tas ir absolventu rekordskaitlis visā skolas pastāvēšanas vēsturē.

Jaunuzcēlta skola Stabulniekos ir augusi un veidojusies līdz visiem pedagogiem un audzēkņiem, un absolventu skaits šajos 37 gados jau sasniedzis 536. Gadiem ritot, skolas nosaukums atkal mainās – tā kļūst par Dravnieku astoņgadīgo skolu, vēlāk – par devīngadīgo skolu, bet pēc tam – par Dravnieku pamatskolu.

No 1980. līdz 1983. gadam skolas direktora amatu ieņēma Pēteris Sperga, bet turpmākos 4 gadus skolas direktore ir Vija Brūvere-Alberinga.

1987. gadā par skolas direktori kļuva krievu valodas un literatūras skolotāja, direktora vietniece mācību darbā Evelīna Višoka. Skolu viņa vada 24 gadus. Evelīna



Svinīgā koncerta izskaņā, visi dalībnieki dziedāja Dravnieku pamatskolas skolas himnu.

Visocka sveica skolas kolektīvu un absolventus lielajā jubilejā ar speciālu veltījumu.

2010./2011. mācību gadā direktora pienākumus uzņemas pildīt Jānis Znotiņš. Dravnieku pamatskolā J.Znotiņš strādā jau 36. gadus.

Skolas darbības pamatmērķis ir skolēns. Tas ir izglītots cilvēks, kurš mācās, veido savu dzīvi, saprot sevi un citus un spēj izmainīt apkārtni. Skolas kolektīvs lepojas ar saviem absolventiem, jo viņi vienmēr un visur ir krietni cilvēki. Iepriecina, ka absolventu vidū ir gan skolotāji, gan uzņēmumu un iestāžu vadītāji, gan banku darbinieki, gan juristi, gan ārsti, gan godprātīgi un čakli darba darītāji savās zemnieku un piemājas saimniecībās.

Skola šobrīd kļūst par sabiedrības pieprasītu kvalitatīvu pārmaiņu centru. Šī virzība katram skolotājam, skolēnam un

darbiniekam uzliek pienākumu būt atbildīgiem par izglītības kvalitātes līmeni. Skola sasniegusi brieduma un spēka gadus, uzkrājusi milzīgu dzīves gudrību un pieredzi, taču sirdi tā vienmēr jauna. Un, kamēr tajā būs pirmā septembra rīti, tikmēr tā dzīvos.

Skola pateicas Riebiņu novada domei, absolventiem, novada izglītības iestāžu pārstāvjiem un viesiem par laba vēlējumiem un dāvanām. Īpašs paldies 1948. gada absolventam māksliniekam Jāzepam Pigozņim, kurš kā velti dzimtajai skolai pasniegza gleznu "Atvasaras ziedi", kā arī 1986. gada absolventei Birutai Čaunānei, kuras dāvētajā gleznā iemūžināti skolas bērzi.

Dravnieku pamatskolas kolektīvs sirsnīgi pateicas skolas 90 gadu jubilejas pasākuma sponsoriem – laikraksta "Novad-

nieks" redaktorei Tamārai Elstei, SEB bankas A/S Preiļu filiālei un tās vadītājam Jānim Pastaram, uzņēmējiem – skolas absolventiem Gunāram Svilānam un Vitālijam Pastaram, skolas padomes priekšsēdētājam – 1986. gada absolventei Skaidrītei Grīgalei. Skolas kolektīvs izsaka pateicību par finansiālo atbalstu arī skolas absolventu – Mediņu, Ivanānu, Mičuļu un Znotiņu ģimenēm.

Ejot laikam līdz un cerot uz valdības un pašvaldības atbalstu lauku skolu pastāvēšanā, skolas kolektīvs ir apņēmības pilns strādāt, lai sagaidītu Dravnieku pamatskolas simtgadi. Lai Dravnieku pamatskolas absolventus un visu skolas kolektīvu dzīvē vienmēr pavada veiksmē un panākumi!

J.Znotiņš,

Dravnieku pamatskolas direktors

Iespēja iedzīvotājiem noteikt gada sportistu Riebiņu novadā

Riebiņu novada Sporta komisija šogad ir nolēmusi dot iespēju novada iedzīvotājiem pašiem izvirzīt viņuprāt labāko sportistu Riebiņu novadā 2011. gadā. Par 2011. gada sportista Riebiņu novadā izvirzīšanu apbalvošanai sniegt ierosinājumus var tikai privātpersonas individuāli. Par pretendentiem var izvirzīt tikai Riebiņu novadā dzīvojošu vai strādājošu cilvēku.

Lai izvirzītu pretendentu apbalvošanai, ir jāiesniedz:

✓ iesniegums Riebiņu novada sporta komisijai izskatīt pretendenta apbalvošanu ar piemiņas balvu "Gada sportists 2011 – skatītāju simpātija";

✓ iesniegumam klāt jāpievieno izvirzītās personas raksturojums un pamatojums, kādēļ tieši šis cilvēks ir pelnījis saņemt piemiņas balvu;

✓ iesniedzējam jānorāda informācija par sevi – vārds, uzvārds, adrese, tālrunis.

Iesniegumus līdz 2011. gada 24. novembrim plkst. 17:00 var iesniegt personīgi Riebiņu novada domē Rolandam Naglim, vai arī sūtīt pa pastu (Riebiņu novada dome, Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV-5326, ar norādi Rolandam Naglim), kā arī sūtīt elektroniski uz e-pastu rolands.naglis@riebini.lv.

Riebiņu novada sporta komisija, apkopojot un izskatot iesniegumus, lems par nominācijas piešķiršanu pretendentam, kas būs ieguvis vislielāko iedzīvotāju atbalstu. Apbalvošana notiks Riebiņu novada sporta vakarā 2011. gada 3. decembrī.

I.Kalvāns,
sporta komisijas priekšsēdētājs

Domes lēmumi

11. oktobrī notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

Virzīs desmit lielākos uzņēmumus uz attīstības veicināšanas programmu

Skatot Finanšu komitejas lēmumprojektu par Latvijas Uzņēmējdarbības Attīstības centra piedāvāto programmu vietējo ražošanas uzņēmumu attīstības veicināšanai – "Latvijas Zelts", kurā pieteikties var uzņēmumi, kas darbojas Latvijā, godprātīgi maksā nodokļus, nodrošina darba vietas, rada pievienoto vērtību, nolemts virzīt novada desmit lielākos uzņēmumus (nodokļu maksātājus) uz iepriekš minēto attīstības veicināšanas programmu.

Apstiprina svarīgus dokumentus un piešķir finansējumu

Domes sēdē deputāti apstiprināja sociālās mājas "Rudenāji" iekšējās kārtības noteikumu projektu un Sīļukalna pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas projektu.

Tāpat tika pieņemts Riebiņu novada domes 2010. gada pārskats zināšanai un apstiprināts zvērināta revidenta ziņojums par Riebiņu novada domes 2010. gada pārskatu.

Sēdē deputāti nolēma piešķirt finansējumu 100 latu apmērā no Riebiņu novada domes līdzekļiem novada pensionāru pasākuma organizēšanai, kas bija paredzēts šī gada 5. novembrī Sīļukalna kultūras namā.

Lemj par ēkas iznomāšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu

Novada domē tika saņemts biedrības "Mēs Rušonai" iesniegums, kurā tā informēja, ka ir realizējusi LAD un ELFLA Lauku attīstības programmas piešķirto finansējumu projektam "Sabiedriskā centra izveidošana un labiekārtošana Rušonas pagasta iedzīvotājiem", kura laikā tika veikts remonts: nomainīta grīda, uzbūvēti piekaramie griesti, nostiprinātas jumta konstrukcijas, veikts kosmētiskais remonts. Biedrība vēlas turpināt ēkas sa-

kārtošanu un izstrādāt projektu par jauna jumta seguma uzklāšanu. Projekta atbalstīšanas gadījumā būs nepieciešams līdzfinansējums aptuveni 1000 latu apmērā.

Domes sēdē, skatot biedrības iesniegumu, nolemts slēgt līgumu uz 10 gadiem ar biedrību "Mēs Rušonai", juridiskā adrese: Aglonas ielā 2-2, Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, Riebiņu novadā par ēkas Aglonas ielā Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, Riebiņu novadā iznomāšanu. Noteikt nomas maksu Ls 1,00 par mēnesi, ja telpas tiek izmantotas kā saietu nams.

Nolemts, ka par līdzfinansējumu projektam lems pēc tam, kad domē tiks iesniegts ekspertu atzinums par ēkas ekspluatācijas drošību, ņemot vērā SIA "Alberts GS" atzinumu.

Atliek Makarovkas vecticībnieku draudzes iesnieguma izskatīšanu

Domes deputāti, skatot Makarovkas vecticībnieku draudzes iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu logu un durvju nomainīšanai, krusta un sv. Nikolaja ikonas izgatavošanu, konstatēja, ka daļu no nepieciešamajiem

līdzekļiem ir savākusi draudze.

Sēdē nolemts skatīt Makarovkas vecticībnieku draudzes iesniegumu, izstrādājot 2012. gada pašvaldības budžetu.

Slēgs līgumu par 2. posma mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu

Domes sēdē nolemts slēgt līgumu ar Preiļu novada Izglītības pārvaldi par 2. posma mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu.

Preiļu novada izglītības pārvalde piedāvā šādu apmaksu par dalību 2. posma mācību priekšmetu olimpiādēs: Ls 3 par skolēna dalību olimpiādē, ja Riebiņu novada pedagogi ir iesaistīti olimpiāžu vērtēšanas komisijas darbā un Ls 4 par skolēna dalību olimpiādē, ja Riebiņu novada pedagogi nav iesaistīti olimpiāžu vērtēšanas komisijas darbā.

Domes sēdē nolemts lūgt Preiļu novada izglītības pārvaldi sniegt informāciju par maksas par dalību 2. posma mācību priekšmetu olimpiādēs sadalījumu pa izdevumu pozīcijām.

Biedrība realizē projektu "Sabiedriskā centra izveidošana un labiekārtošana Rušonas pagasta iedzīvotājiem"



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBĀ



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



Riebiņu novada Rušonas pagasta biedrība "Mēs Rušonai" ir realizējusi ES ELFLA atklātā projektu konkursa pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" ricību – atbalsts vietējām iniciatīvām grupām sabiedrisko centru izveidei un darbības nodrošināšanai. Projekta kopējās izmaksas – 7173,82 latu, no kuriem 10% līdzfinansēja Rie-

biņu novada dome.

Projekta mērķis bija labiekārtot un izremontēt telpas sabiedriskā centra izveidei. Projekta realizācijas laikā tika renovēta un labiekārtota telpa, nomainīts veicis grīdas segums uz ozola parketu, uzmontēti jauni piekaramie griesti ar apgaismojumu un ugunsdrošības signalizāciju, ierīkota spoguļu siena, tika iegādāts projektors un portatīvais dators.

Sabiedriskā centra telpās būs

iespēja darboties pašdarbības kolektīviem, deju, drāmas un vokālajiem ansambļiem, visu vecumu grupām aktīvi un interesanti pavadīt brīvo laiku, kā arī pievērsties vaļaspriekiem un hobijiem. Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru tika izveidota jauna darba vieta. Sabiedriskais centrs savu darbību uzsāka šī gada 8. oktobrī.

D. Alžāns,
projekta vadītājs

Rušonas pagasta Bicānu ezerā ielaistas zivis

27. oktobrī Rušonas pagasta Bicānu ezers tika papildināts ar zivju krājumiem. SIA "Ēdene", kā Bicānu ezera apsaimniekotāji, iegādājās un ielaista ūdenskrātuvē vēdzeļu mazulus, karūsas un karpas.

Piedaloties Zinātniskā institūta BIOR zivju audzētavas "Pelči" vadītājam Valdim Plaudim, ezerā tika ielaisti aptuveni 3500 vēdzeļu mazuļu. Kā informēja zivjaudzētavas vadītājs, Bicānu ezers Latgalē ir pirmais, kur viņš ielaiž šīs saldūdens zivis, kas ierasti mīt upēs un strautos, kā arī dūņām neaizaugušos ezeros. Šim zivim nepieciešama aukstums, tumsa un skābeklis, tādēļ – caurtece, un izskatās, ka Bicānu ezers tām būs ļoti piemērots, tādēļ uzskatu, ka vēdzeles šeit iedzīvosies, norāda Valdis Plaudis.

Tāpat ezerā gandrīz vienas tonnas apjomā tika ielaistas karūsas un karpas, kas iegādātas zivsaimniecībā "Nagli". Pēc transportēšanas un, mainot dzīvesvietu – no diķu ūdeņiem pārceļoties uz ezera plašumiem, divus un trīs kilogramus smagās skaistules karpas sākotnēji bija apmulsušas, taču redzot, ka karūsas uzreiz metas iekarot jauno ūdenskrātuvi, arī tās sekoja šim piemēram.

Jāpiebilst, ka pašvaldība no Zivju fonda finanšu līdzekļiem, kas paredzēti valsts atbalstam zivsaimniecības attīstībai 329,40 latu apmērā realizēja projektu "Riebiņu novada Rušonas pagasta Bicānu ezera zivju krājumu papildināšana", ielaižot Bicānu ezerā 75 000 līdaku kāpurus.

Gan ezera apsaimniekotāju SIA "Ēdene", gan pašvaldības realizētā projekta mērķis – iespēja palielināt ezera zivju krājumus, kas labvēlīgi ietekmēs makšķerēšanas, rekreācijas un tūrisma attīstību Riebiņu novadā.

R. Naglis,
sabiedrisko attiecību speciālists



Zinātniskā institūta BIOR zivju audzētavas "Pelči" vadītājs Valdis Plaudis demonstrē vēdzeļu mazuli, kam jaunās mājas paredzētas Rušonas pagasta Bicānu ezerā.

Parakstu vākšana

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu nr. 87, no 2011. gada 1. novembra līdz 30. novembrim notiks parakstu vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai. Parakstu vākšanai nodotie Satversmes grozījumi paredz grozīt Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104. pantu, iekļaujot tajā nosacījumu par krievu valodu kā otro valsts valodu.

Piedalīties parakstu vākšanā drīkst balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vismaz 18 gadu vecumu. Lai piedalītos parakstu vākšanā, vēlētajam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase.

Parakstīties par likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanu vēlētajiem var jebkurā parakstu vākšanas vietā Latvijā. Riebiņu novadā to izdarīt varēs trijās vietās – Galēnos, Riebiņos un Kastīrē. Vēlētajiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar nokļūt parakstu vākšanas vietās, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā atrašanās vietā. Parakstu vākšana vēlētajā atrašanās vietā tiek organizēta, pamatojoties uz šā vēlētajā vai viņa pilnvarotās personas rakstveida iesniegumu. Citu vēlētajū parakstu vākšana ārpus parakstu vākšanas vietas nav pieļaujama.

Iesniegums par parakstu vākšanu vēlētajā atrašanās vietā ne vēlāk kā līdz parakstu vākšanas 29. dienai (29. novembrim) plkst. 12.00 nogādājams parakstu vācējam (vēlēšanu komisijas noteiktajā darba laikā). Parakstu vākšanu vēlētajū atrašanās vietās organizē pēdējā parakstu vākšanas dienā (30. novembrī).

Parakstu vākšanas vieta	Adrese, tālrunis	Darba laiks
Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde	Liepu iela 1, Galēni, Riebiņu novads, t. 29325482	Visas nedēļas dienas, izņemot trešdienas 9.00 – 13.00 Trešdienās 11.00 – 15.00
Riebiņu novada dome	Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, t. 27842407	Visas nedēļas dienas, izņemot trešdienas 9.00 – 13.00 Trešdienās 13.30 – 17.30
Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde	Liepu iela 5A, Kastīre, Riebiņu novads t. 26550852	Visas nedēļas dienas, izņemot trešdienas un piektdienas 9.00 – 13.00 Trešdienās un piektdienās 14.00 – 18.00

Sīkāka informācija ar norādēm par konkrētu telpu pie attiecīgo parakstu vākšanas vietu ēkām.

Riebiņu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs
Ilgvars Kalvāns (t. 28892132)

PASĀKUMI NOVEMBRĪ

Riebiņi

25. novembrī plkst. 22.00 diskotēka Riebiņu kafējniecas telpās. Ieejas maksa – Ls 1,50.

Galēnu KN

18. novembrī plkst. 18.00 Galēnu pamatskolas sporta hallē Riebiņu novada svētku pasākums, veltīts Latvijas Valsts proklamēšanas 93. gadadiņai. Programmā: novada labāko ļaužu apbalvošana; novada pašdarbības kolektīvu, Baltkrievijas vieskolektīva, Daņa Skuteļa koncertuzstāšanās un balle ar grupu "Brīļi optimisti". Ieeja bez maksas.

25. novembrī plkst. 22.00 jauniešu diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.

Stabulnieku KN

19. novembrī balle ar grupu "Tranzīts". Sāk-

kums plkst. 22.00, ieejas maksa – Ls 2,50.

25. novembrī plkst. 22.00 balle ar Arvidiem no Preiļiem. Ieejas maksa – 2 latu.

Sīlukalna KN

19. novembrī plkst. 22.00 balle ar Ingu un Normundu. Ieejas maksa – 2 latu.

26. novembrī balle ar grupu "Galaktika". Sākums plkst. 22.00, ieejas maksa – 2 latu.

Silajāņu KN

19. un 26. novembrī plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.

Rušonas KN

19. novembrī plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.



Ielūdzam visus interesentus apmeklēt Riebiņu novada domes un SIA "Mācību un konsultāciju centrs ABC" rīkoto semināru "Alternatīvās enerģijas avoti un tehnoloģijas" projekta "Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķi un Paņevēžas apriņķi", projekta nr. LLLI-19 ietvaros.

Semināra norises laiks: 05.12.2011. plkst. 10.00

Semināra norises vieta: Riebiņu novada domes telpas, Saules iela 8, Riebiņos.

Semināra temati:

1. Alternatīvās enerģijas avoti.
2. Siltumsūkņi.

Kāpēc jāizvēlas siltumsūkņi? Apkures izmaksu salīdzinājums. Darbības pamatprincipi, uzbūve un procesi, efektivitātes radītāji, darbības režīmi un siltumsūkņa izvēle. Siltuma avoti: zeme, urbums, gruntsūdeņi un gaiss. Apkures sistēmas īpašības, siltumsūkņu piedāvājums. Siltumsūkņa uzstādīšana (filma).

3. Saules kolektori.

Saule – bezmaksas enerģijas piegādātājs. Saules kolektori, uzbūve un efektivitāte. Solārās sistēmas darbības princips. Solārās sistēmas pielietojums: solārā daļa un darbības efektivitāte, karstā ūdens sagatavošana, apkures atbalsts. Solāro sistēmu apskats.